КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

От «_20_»__10____2009г.                № 584

 г. Краснодон

О ходе выполнения Законов Украины
от 2001г. № 30 "Про охорону дитинства" и

от 14.09.2006г. № 142/5 "Про дитяче харчування"

Общество и государство ответственны перед настоящим и будущим поколениями за уровень здоровья и сохранение генофонда народа Украины, обеспечивает приоритетность охраны здоровья в деятельности государства.

Согласно Конституции Украины право на охрану здоровья реализуется путем организации и проведения государственных и общественных программ по охране и укреплению здоровья населения.

Учитывая вышеизложенное, а также руководствуясь ст. 32 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» исполнительный комитет Краснодонского городского совета,-

РЕШИЛ:

1. Продолжить выполнение мероприятий по охране материнства и детства в г. Краснодоне согласно утвержденным городским программам «Здоров’я дитини на 2007-2011рр.» и «Репродуктивне здоров’я нації до 2015р.».
2. Главным врачам лечебно-профилактических учреждений г. Краснодона:

2.1. Обеспечить контроль над выполнением государственных, региональных и городских программ по охране материнства и детства.

2.2. Обеспечить 100%-ую госпитализацию детей медицинского и социального риска в стационары больниц г. Краснодона.

2.3. Продолжить взаимодействие со службами города по наблюдению за детьми из социально-неблагополучных семей.

3. Главным врачам КУ «Центральная городская больница» г. Краснодона Гущину В.В., КУ «Краснодонская детская больница» Пронькину А.В., КУ «Краснодонская городская больница № 2» Расторгуеву Г.И.:

3.1. Обеспечить 100%-ую госпитализацию детей первого года жизни в отделение интенсивной терапии КУ «Центральная городская больница» г. Краснодона в случаях, угрожающих жизни.

4. Главному врачу КУ «Краснодонская детская больница» Пронькину А.В.:

4.1. Обеспечить бесперебойную работу детской молочной кухни и проводить выпуск продукции гарантированного качества.
4.2. Проводить информационно-просветительскую работу среди населения (в СМИ) по вопросу здорового и рационального питания детей раннего возраста.
5. Контроль над исполнением данного решения возложить на заместителя городского головы Лысенко Г.Н.

Городской голова

Ю.Б. Баклагов